
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА 

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ   
 

 

П Р И К А З  

  
от 21.08.2024                                                                                                      № 20-ОД  
 

О внесении изменений в Перечень  

муниципальных кодов целевых статей,  

утвержденный приказом управления финансов  

администрации города Мончегорска  

от 07.12.2023  № 38-ОД «О порядке 

применения бюджетной классификации по 

расходам в части, относящейся к бюджету  

города Мончегорска» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 9 и 21 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в муниципальном округе город Мончегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области, утверждённого решением Совета депутатов города 

Мончегорска от 29.02.2016 № 272, и в целях обеспечения ведения бюджетного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дополнить Перечень муниципальных кодов целевых статей, утвержденный 

приказом управления финансов администрации города Мончегорска от 07.12.2023 № 38-ОД «О 

порядке применения бюджетной классификации по расходам в части, относящейся к бюджету 

города Мончегорска» (в редакции приказов управления финансов администрации города 

Мончегорска от 12.01.2024 № 4-ОД, от 25.03.2024 № 11-ОД, от 07.05.2024 № 17-ОД ), строками 

следующего содержания: 

01208L0500 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 

организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной 

территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций 

01208А0500 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 

организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной 

территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и 



2 

 

 

профессиональных образовательных организаций (за счет областного бюджета) 

02105P1410 Софинансирование из бюджета города субсидии из областного бюджета на 

финансовое обеспечение затрат по формированию материально-технической 

базы, необходимой для функционирования отделений Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи на территории 

Мурманской области, превышающее размер расходного обязательства 

муниципального образования 

1400149250 Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета местным бюджетам на 

реализацию мероприятий, направленных на выполнение работ по ямочному 

ремонту дворовых проездов за счет средств дорожного фонда 

 

2.  Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного 

отдела управления финансов администрации города Мончегорска. 

 

 

Заместитель Главы города Мончегорска –  

начальник управления финансов                                               Т.А. Ильина 
 


